
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14.022/2021 
Processo Administrativo N° 14.022/2021-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 25/1012021 08:35:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
04/11/2021 21:21:37 CADASTRO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
04/11/2021 21:30:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP 
051111202114:10:46 CADASTRO DE PROPOSTA INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - 

/11/2021 14:22:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - 
/11/2021 09:23:27 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

08/11/2021 09:44:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 
08/11/2021 14:09:56 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 
08/11/2021 14:40:55 CADASTRO DE PROPOSTA EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 
081111202114:49:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 
081111202114:53:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 
081111202115:20:21 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
081111202115:24:05 CADASTRO DE PROPOSTA GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI 
081111202115:25:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI 
081111202115:33:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
081111202120:44:55 CADASTRO DE PROPOSTA DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
081111202120:52:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
081111202122:31:26 CADASTRO DE PROPOSTA DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA -  ME 
081111202122:42:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA -  ME 
091111202109:47:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixerarnobim agradecemos a participação de todos.  
09/11/2021 09:47:51 MENSAGEM PREGOEIRO .xo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme art 71  da 

Federal n° 10520/02, combinado com o art. 490  do decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e sanções previstas 
em edital. As lOh(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
091111202109:47:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
091111202109:48:02 MENSAGEM PREGOEIRO 

Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 
09/11/2021 10:05:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a etapa da fase de lances a sessão será suspensa para análise dos documentos habilitação e retomada ás 17h nesta data.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
1ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 09/11/202110:16:26 	 1 de 5 



1 111202110:00:341,111202110:00:34 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  EPP (PARTICIPANTE 

 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 2.499,67 

2.490,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

 

Rubrica 

   

Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: Cristal Aço 	 Modelo: 
Descrição: 20484 - FOGÃO INDUSTRIAL - 6 BOCAS COM FORNO, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO SENDO 3 DUPLOS E 3 
SIMPLES, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROSTÁTICA À pó, 
REGISTROS CROMADOS, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, TIPO DE GÁS GLP, FORNO REVESTIDO EM LÃ DE VIDRO 
(INTERNO). GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES. 
Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 1.920,00 	 Valor Total: 134.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1  DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 	 017 41.557.349/0001-06 2.499,65 	1.920,00 	Não 

	

2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 019 08.458.279/0001-63 2.490,00 	2.050,00 	Sim  
3 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 	033 08.060.934/0001-20 2.490,00 	2.11000 	Sim  
4 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 	093 06.290.637/0001-46 2.499,60 	2.317,00 	Sim  
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 	012 11.093.169/0001-50 2.499,00 	2.31 8,00 	Sim  

	

S DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 075 24.419.569/0001-54 2.499,67 	2.319,00 	Sim 
7 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 	 084 35.750.977/0001-00 2.499,00 	2.499,00 	Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
25/10/2021 08:35:48 PUBLICADO 

25/10/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

091111202108:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/11/2021 10:00:34 DISPUTA 

091111202110:00:34 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 093) 	 2.499,60 
091111202110:00:34 LANCE PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 084) 	 2.499,00 
091111202110:00:34 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 2.499,00 

 LANCE INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
	

2.490,00 
 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 2.499,65 
 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA -  ME 2.400,00 

 LANCE INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
	

2.390,00 

 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA -  ME 2.380,00 

 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 2.350,00 

 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 093) 	 2.379,00 

 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 2.340,00 
 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 2.320,00 

 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 	 2.319,00 
091111202110:06:39  LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 2.378,00 

091111202110:06:48 LANCE INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 	2.300,00 

 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 	 2.280,00 

 LANCE INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 	 2.250,00 
 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 	 2.230,00 

091111202110:00:34

091111202110:00:34

091111202110:01:01

091111202110:02:15

091111202110:04:37

091111202110:04:41

091111202110:05:26

091111202110:05:29

091111202110:05:47

091111202110:06:25 

091111202110:07:16 

091111202110:07:26 

091111202110:07:37 

Gerado em: 09/11/202110:16:26 
	 jI 	2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

3 de 5 YcÀÇ Gerado em: 09/11/202110:16:26 

LANCE 	INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 2.200,00 

LANCE 	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 2.190,00 

LANCE 	INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 2.150,00 

LANCE 	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 2.120,00 

PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 2.148,00 

LANCE 	INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 2.110,00 
LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 2.118,00 
LANCE 	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 2.31 8,00 
LANCE 	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 2.100,00 
LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 2.105,00 
LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 2.050,00 
LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 093) 2.317,00 
LANCE 	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 1.920,00 

09/11/202110:12:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
09/1112021 10:12:10 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: JL COLOMBO 	 Modelo: 1254 
Descrição: 20485 - LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL; CAPACIDADE PARA 10 LITROS; CORPO, COPO COM ALÇAS E 
LÂMINA DE AÇO INOX; COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; ROTAÇÃO MÍNIMA 3200RPM; POTÊNCIA MÍNIMA 
600W; PÉS ANTIDERRAPANTES; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO; DEVE SER ISENTO DE REBARBAS OU 
ARESTAS CORTANTES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES; ACONDICIONADO DE FORMA 
APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 750,00 	 Valor Total: 45.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 	066 	24.419.569/0001-54 1.416,61 750,00 Sim 
2 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 024 	31.768.037/0001-98 751,49 751,49 Sim 
3 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 	072 	08.458.279/0001-63 1.400,00 1.025,00 Sim 
4 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 	 006 	35.750.977/0001-00 1.416,00 1.029,00 Sim 
5 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 	 097 	41.557.349/0001-06 1.416,60 1.179,65 Não 
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 	034 	06.290.637/0001-46 1.416,60 1.199,00 Sim 
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 	084 	11.093.169/0001-50 1.416,00 1.333,00 Sim 
8 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 	018 	08.060.934/0001-20 1.400,00 1.390,00 Sim 
9 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI 	 028 	36.521.392/0001-81 1.416,61 1.416,61 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/1012021 08:35:48 PUBLICADO 

09/11/2021 10:07:46 

09/11/2021 10:08:01 

09/11/2021 10:08:16 

09/11/2021 10:08:58 

09/11/2021 10:08:58 

09/11/2021 10:09:00 

09/11/2021 10:09:09 

091111202110:09:11 

09/1112021 10:09:14 

09/11/2021 10:09:30 

09/11/2021 10:09:31 

S/11/2021 10:09:45 

/11/2021 10:09:46 

09/11/2021 10:10:09 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

2511012021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

091111202108:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/11/2021 10:00:34 DISPUTA 

09/11/2021 10:00:34 LANCE INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 	1.400,00 

09/11/2021 10:00:34 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 028) 	 1.416,61 
091111202110:00:34 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 1.416,60 

  

091111202110:00:34 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA -  ME 
	

1.416,61 
09/11/2021 10:00:34 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 	 1.400,00 
09/11/2021 10:00:34 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 034) 	 1.416,60 
091111202110:00:34 LANCE PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 006) 1.416,00 
091111202110:00:34 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 	 751,49 

191111202110:01:11 

/11/2021 10:00:34 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 1.416,00 

LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA -  ME 	 750,00 
091111202110:02:39 LANCE INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 	1.390,00 
091111202110:04:19 MENSAGEM DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 
Sr pregoeiro solicito o cancelamento do meu lance por favor erro de digitação  

09111/2021 10:04:52 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 	 1.350,00 
09/11/2021 10:05:04 MENSAGEM DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA- ME 
Por favor Sr. pregoeiro solicito o cancelamento do meu lance  

091111202110:06:28 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 1.349,00 
091111202110:06:37 MENSAGEM DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA- ME 
Sr pregoeiro? 

09111/2021 10:07:01 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 034) 	 1.345,00 
09/11/2021 10:07:51 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 	 1.340,00 
09/11/202110:07:55 MENSAGEM DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA ME 
Solicito o cancelamento do meu lance  

09/11/2021 10:08:17 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 034) 	 1.334,00 
09/11/2021 10:08:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

*es, 
xclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 

indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
09/11/2021 10:09:17 	LANCE 	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 1.210,00 
09/11/202110:09:18 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

091111202110:09:43 	LANCE 	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 084) 1.333,00 
091111202110:10:00 	MENSAGEM 	DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 
aconteceu um erro solicito minha desclassificação  
091111202110:10:02 	LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  EPP (PARTICIPANTE 1.200,00 
09111/2021 10:10:31 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 034) 1.310,00 
09/11/2021 10:12:10 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 034) 1.199,00 
09/11/2021 10:12:35 	LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 1.180,00 
09/11/2021 10:12:36 	LANCE 	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 006) 1.198,00 
09/11/2021 10:12:53 	LANCE 	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 006) 1.170,00 
09/11/2021 10:13:00 	LANCE 	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 1.179,65 
09/11/2021 10:13:01 	LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 1.160,00 
09/11/2021 10:13:20 	LANCE 	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 006) 1.120,00 
09/1112021 10:13:34 	LANCE 	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 1.100,00 
09/11/2021 10:13:47 	LANCE 	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 006) 1.099,00 

Gerado em: 09/1112021 10:16:26 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

091111202110:13:58 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 

091111202110:14:16 LANCE PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 006) 

Rubrica 

1.050,00 

1.029,00 

091111202110:14:26 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  EPP (PARTICIPANTE 
	

1.025,00 

 

091111202110:16:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME  

09/11/2021 10:16:26 HABILITAÇÃO 

        

  

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

   

   

E
SAd  

' fEIRA MEMBRO DEAPO 

    

       

        

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 09/11/2021 10:16:26 5 de 5 


